ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 30/12/2025 17:21:37

Diário Oficial nº 12.312 • Ribeirão Preto • Terça-feira, 30 de Dezembro de 2025

LICITAÇÕES E CONTRATOS

Secretaria Municipal de Administração
EDITAL DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0208/2025 - Processo nº 190967/2025
Objeto: Contratação de empresa para Recapeamento Asfáltico De Vias Públicas Oficiais No município De Ribeirão Preto, conforme edital e seus anexos, para
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
O(s) Secretário(s) subscrito(s), no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA, ao licitante abaixo o objeto constante no bojo do certame
licitatório, conforme especificado:

ITEM QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO TOTAL DO ITEM

1 1,0000  659.995,3300 659.995,33
DGB ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 061.608.477/0001-49 - Inscrição Estadual: 582.261.155.114
RODOVIA ANTONIO MACHADO SANT ANNA, 0 - Compl.: KM 5 SP-255 - Bairro: NUCLEO SÃO LUIS

CEP: 14098-800 - RIBEIRÃO PRETO - SP

VALOR EMPRESA
R$ 659.995,33

Ribeirão Preto, 29 de Dezembro de 2025.
JULIANA MARIA OGAWA

Secretária Municipal de Infraestrutura

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0208/2025 - Processo nº 190967/2025

Objeto: Contratação de empresa para Recapeamento Asfáltico De Vias Públicas Oficiais No município De Ribeirão Preto, conforme edital e seus anexos, para
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
O(s) Secretário(s) subscrito(s), no uso das atribuições que lhe(s) são conferidas por lei, HOMOLOGA(M) todos os atos praticados Pela Senhora Pregoeira no bojo
do certame licitatório, conforme especificado no Edital de Adjudicação.

Ribeirão Preto, 29 de Dezembro de 2025.
JULIANA MARIA OGAWA

Secretária Municipal de Infraestrutura

EDITAL DE ADJUDICAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0209/2025 - Processo nº 190994/2025

Objeto: Recapeamento asfáltico de vias públicas oficiais, conforme edital e seus anexos., para SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
O(s) Secretário(s) subscrito(s), no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, ADJUDICA, ao licitante abaixo o objeto constante no bojo do certame
licitatório, conforme especificado:

ITEM QTDE MARCA VALOR UNITÁRIO TOTAL DO ITEM

1 1,0000  2.507.981,9900 2.507.981,99
DGB ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

CNPJ: 061.608.477/0001-49 - Inscrição Estadual: 582.261.155.114
RODOVIA ANTONIO MACHADO SANT ANNA, 0 - Compl.: KM 5 SP-255 - Bairro: NUCLEO SÃO LUIS

CEP: 14098-800 - RIBEIRAO PRETO - SP

VALOR EMPRESA
R$ 2.507.981,99

Ribeirão Preto, 29 de Dezembro de 2025.
JULIANA MARIA OGAWA

Secretária Municipal de Infraestrutura

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 0209/2025 - Processo nº 190994/2025

Objeto: Recapeamento asfáltico de vias públicas oficiais, conforme edital e seus anexos., para SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
O(s) Secretário(s) subscrito(s), no uso das atribuições que lhe(s) são conferidas por lei, HOMOLOGA(M) todos os atos praticados Pela Senhora Pregoeira no bojo
do certame licitatório, conforme especificado no Edital de Adjudicação.

Ribeirão Preto, 29 de Dezembro de 2025.
JULIANA MARIA OGAWA

Secretária Municipal de Infraestrutura

Secretaria Municipal de Administração
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

Termo nº 025/2024 - Colaboração
Processo Digital PMRP nº 2024.021305

Órgão Público Parceiro: Município de Ribeirão Preto.
OSC Parceira: Associação Educacional e Beneficente Semeando Vidas - Amigos do Bairro.
Objeto: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para Crianças e Adolescentes de 06 à 14 anos e 11 meses e Jovens de 15 à 17 anos e 11 meses.
Valor Total: Permanece R$ 120.000,00 anuais, sendo valor total de R$ 360.000,00 acrescido de R$ 150.000,00 provenientes de Emenda Parlamentar, no ano de
2026, totalizando R$ 510.000,00.
Prazo: prorroga por 36 meses sendo de 01/04/2026 a 31/03/2029.
Recursos - dotação orçamentária Municipal: 02.10.42.08.244.25005.2.0070.33.50.39.00.01.500.99
E Emenda Parlamentar: 02.10.42.08.244.25005.2.0070.33.50.39.00.05.800.203.
Altera Comissão de Monitoramento.
Inclui Plano de Trabalho para 2026.

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 30/12/2025 17:21:37 42

Página: 1263

Peça do processo/documento PMRP 2024/021305, materializada por: A.A.M em 06/01/2026 11:29 CPF: ***.525.238-**

lcvieira